
Распоряжение подготовил: 
директор 

Н.С. Черепанов 

+7 (347) 216-55-19, доб. 428 
 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/8 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

 «Башкирский государственный педагогический университет 

 им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
2 марта 2026 г. № 258 

Уфа 

 

О комиссии по ликвидации академической задолженности 

 

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права 

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению 

директора института физической культуры и здоровья человека  

Н.С. Черепанова, о б я з ы в а ю: 

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у 

студентов института физической культуры и здоровья человека. 

2.  Назначить заседание комиссий по ликвидации академических 

задолженностей согласно расписанию (приложение 1). 

 

 

Проректор по учебно-методической 

работе 

К.В. Габдрахманова 

 

 

 

 
 

 

 
 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/8 

  Приложение 1 
Дисциплина Форма 

контроля 

Семестр Курс, направление, 

направленность 

ФИО студента № зачетной 

книжки 

Состав комиссии Дата, время и 

место 

заседания 

комиссии 

Иностранный язык Экзамен 2 2 курс 

44.03.05 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и 

безопасность 

жизнедеятельности 

1. Гилязетдинов 

Искандер Рамилевич 

2. Ильясова Элина 

Фанисовна 

1. 824037БО 

2. 824041БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Шагапов Айрат 

Ильдарович и.о., 

заведующего кафедрой 

иностранных языков 

16.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 

Технологии 

адаптивной 

физической 

культуры 

Зачет 2 2 курс 

44.04.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Инновационные 

технологии в 

физической 

культуре и спорте 

Шемякина Анастасия 

Александровна 

823002МО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Кулешов Роман 

Сергееивч доцент 

кафедры ТиМФКС 

16.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 

Проектная 

деятельность в 

Зачет 1 2 курс 

44.04.01 

Амрекул Темирлан 824001МО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

физическом 

культуре и спорте 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Инновационные 

технологии в 

физической 

культуре и спорте 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

Технологии 

адаптивной 

физической 

культуры 

Зачет 2 2 курс 

44.04.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Инновационные 

технологии в 

физической 

культуре и спорте 

1. Какалыев Новруз 

2. Содиков Оятулло 

Сангалиевич 

1. 824009МО 

2. 824015МО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Кулешов Роман 

Сергееивч доцент 

кафедры ТиМФКС 

 5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

17.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 

Общая физическая 

подготовка 

Зачет 3 3 курс 

49.03.01 

Физическая 

культура, 

направленность 

Минеев Данил 

Андреевич 

823037БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

17.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

(профиль) 

Физическая 

культура и спорт 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Свинин Артем 

Игоревич старший 

преподаватель кафедры 

ТиМФКС 

Основы проектной 

деятельности в 

области 

физической 

культуры и спорта 

Экзамен  4 3 курс 

49.03.01 

Физическая 

культура, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и спорт 

1. Минеев Данил 

Андреевич 

2. Курбанов Альберт 

1. 823037БО 

2. 823035БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Иксанова Кристина 

Валериевна старший 

преподаватель кафедры 

ТиМФКС 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

17.03.2026 

13.00 

ауд. 300-б 

Концептуальные 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Экзамен 1 2 курс 

44.03.05 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

Ильясова Элина 

Фанисовна 

824041БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Горбаткова Елена 

Юрьевна, зав. кафедрой 

ОЗиБЖ; 

3. Корягина Яна 

18.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

культура и 

безопасность 

жизнедеятельности 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Сафина Элина 

Нуровна доцент 

кафедры ОЗиБЖ 

Лыжная 

подготовка с 

методикой 

преподавания 

Зачет 1 2 курс 

44.03.05 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и 

безопасность 

жизнедеятельности 

1. Ильясова Элина 

Фанисовна 

2. Халкулов Данил 

Денисович 

1. 824041БО 

2. 824051БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Данилов Евгений 

Викторович доцент 

кафедры ТиМФКС 

18.03.2026 

14.20 

ауд. 300-б 

Теория и методика 

физического 

воспитания 

Зачет  1 2 курс  

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

1. Кациев Зелимхан 

Русланович 

2. Гулов Хусрав 

Абдухалимович 

 

1. 824013БО 

2. 824009БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Свинин Артем 

Игоревич старший 

преподаватель кафедры 

ТиМФКС 

19.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

Лыжная 

подготовка с 

методикой 

преподавания 

Зачет 2 2 курс  

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

1. Кациев Зелимхан 

Русланович 

2. Галин Линар 

Рифатович 

3. Гулов Хусрав 

Абдухалимович 

4. Давыдов Кирилл 

Павлович 

5. Давыдов 

Александр Юрьевич 

6. Хайретдинов 

Роберт Альбертович 

1. 824013БО 

2. 824031БО 

3. 824009БО 

4. 824011БО 

5. 824010БО 

6. 824028БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Данилов Евгений 

Викторович доцент 

кафедры ТиМФКС 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

19.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 

Спортивные и 

подвижные игры с 

методикой 

преподавания 

Зачет 2 2 курс 

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

Галин Линар 

Рифатович 

824031БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Рашитова Альбина 

Минулловна доцент 

кафедры ТиМФКС 

19.03.2026 

14.10 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Гимнастика с 

методикой 

преподавания 

Экзамен 1 2 курс  

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

1. Давыдов Кирилл 

Павлович 

2. Давыдов 

Александр Юрьевич 

3. Хайретдинов 

Роберт Альбертович 

1. 824011БО 

2. 824010БО 

3. 824028БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

23.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 

Плавание с 

методикой 

преподавания 

Экзамен 5 4 курс  

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

Хафизов Айнур 

Анфисович 

822020БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

4. Валиуллина Радмила 

Рифовна доцент 

кафедры ТиМФКС 

24.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 

Организационно-

правовые основы 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

Зачет  6 4 курс 

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура 

Хафизов Айнур 

Анфисович 

822020БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

ТиМФКС 

24.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 

Легкая атлетика с 

методикой 

преподавания 

Экзамен 6 4 курс 

44.03.01 

Педагогическое 

образование, 

направленность 

Шарафутдинов  

Рияз Айдарович 

822046БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

25.03.2026 

11.20 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

(профиль) 

Физическая 

культура 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

4. Валиуллина Радмила 

Рифовна доцент 

кафедры ТиМФКС 

Психология 

физической 

культуры и спорта 

Зачет 3 3 курс 

49.03.01 

Физическая 

культура, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и спорт 

1. Курбанов Альберт 

2. Алексеев Родион 

Рубенович 

1. 823035БО 

2. 823026БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Кулешов Роман 

Сергеевич доцент  

кафедры ТиМФКС; 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

25.03.2026 

12.20 

ауд. 300-б 

Общая физическая 

подготовка 

Зачет  3 3 курс 

49.03.01 

Физическая 

культура, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и спорт 

Мурзакаримов 

Тынчтыкбек 

823039БО 1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Свинин Артем 

25.03.2026 

15.20 

ауд. 300-б 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Игоревич старший 

преподаватель  кафедры 

ТиМФКС; 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

Теория и методика 

физической 

культуры 

Зачет  3 3 курс 

49.03.01 

Физическая 

культура, 

направленность 

(профиль) 

Физическая 

культура и спорт 

1. Мурзакаримов 

Тынчтыкбек 

2. Алексеев Родион 

Рубенович 

1. 823039БО 

2. 823026БО 

1. Черепанов Николай 

Сергеевич, директор 

ИФКиЗЧ; 

2. Юламанова Гюзель 

Миниахметовна, зав. 

кафедрой ТиМФКС; 

3. Корягина Яна 

Александровна, 

председатель 

студенческого совета 

ИФКиЗЧ; 

4. Свинин Артем 

Игоревич старший 

преподаватель  кафедры 

ТиМФКС; 

5. Нуриева Диана 

Родионовна, специалист 

Управления 

международных связей 

25.03.2026 

16.00 

ауд. 300-б 

 


